
OVĚŘOVÁNÍ 
UHLÍKOVÉ STOPY PRODUKTU

INVENTARIZACE 

UHLÍKOVÉ STOPY PRODUKTU

Vaše organizace se zaměřuje 

na udržitelný rozvoj a snižování 

klimatických dopadů? 

Chcete prokázat odpovědný přístup 

k emisím spojeným s vašimi produkty 

a zvýšit důvěryhodnost u veřejnosti, 

obchodních partnerů a investorů? 

Ověřování uhlíkové stopy produktu 

dle normy ISO 14067 je klíčovým 

krokem k posílení vaší pozice na trhu 

a dosažení vyšší transparentnosti.

CO JE UHLÍKOVÁ STOPA PRODUKTU?

Uhlíková stopa produktu představuje 

množství skleníkových plynů 

vypuštěných do atmosféry během 

definovaného životního cyklu 

produktu – např. od získávání surovin 

přes výrobu a distribuci až po 

konečné použití a likvidaci. 

Je vyjadřována v ekvivalentu CO2

a zahrnuje jak přímé, tak i nepřímé 

emise.

Společnost SGS Czech Republic, 

s.r.o., uznávaná pro své inspekční, 

verifikační, testovací a certifikační 

služby, nabízí ověřování uhlíkové 

stopy produktů dle normy ISO 14067. 

Ověřovací postup vychází                    

z osvědčených metodik (ISO 14064-3), 

které zajistí, že vaše prohlášení budou 

přesné, věrohodné a v souladu                        

s mezinárodními standardy.

OVĚŘOVÁNÍ UHLÍKOVÉ STOPY 

PRODUKTŮ SPOLEČNOSTÍ SGS



KROKY PROCESU OVĚŘOVÁNÍ

▪ Úvodní jednání s klientem, abychom porozuměli vašim potřebám                    

a cílům. 

▪ Podání žádosti o ověření ze strany klienta a následné přezkoumání této 

žádosti. 

▪ Připravení a prezentace nabídky služeb SGS. 

▪ Schválení nabídky klientem a uzavření smlouvy. 

▪ Plánování ověřování a schválení plánu vedoucím ověřovacího týmu. 

▪ Samotné provedení ověřovací činnosti, včetně kontroly dokumentace             

a ověřování údajů. 

▪ Dokončení ověřovací činnosti, příprava stanoviska 

▪ a zpracování závěrečné zprávy. 

▪ Nezávislé přezkoumání výsledků ověřovacího procesu. 

▪ Vydání ověřovacího stanoviska, které potvrzuje správnost a 

transparentnost prohlášení.

PROČ PRÁVĚ SGS

SGS je celosvětově uznávanou společností v oblasti inspekce, verifikace, 

testování a certifikace. Pro tuto činnost je SGS Czech Republic, s.r.o. 

akreditována Českým institutem pro akreditaci, o.p.s., čímž prokázala svou 

odbornou způsobilost a závazek k nejvyšším standardům. Naši odborníci 

mají bohaté zkušenosti s projekty zaměřenými na udržitelnost  a ochranu 

klimatu, což zajišťuje, že ověřování uhlíkové stopy produktů probíhá na 

nejvyšší úrovni a v souladu s nejlepšími praktikami.

CO ZÍSKÁTE OVĚŘENÍM UHLÍKOVÉ STOPY PRODUKTU

▪ Identifikujete příležitosti k úsporám a zvyšování energetické účinnosti. 

▪ Posílíte důvěru ve vaši organizaci a její produkty u spotřebitelů a 

investorů, kteří oceňují ekologicky odpovědné jednání. 

▪ Získáte významnou konkurenční výhodu oproti organizacím, které 

nemají ověřené údaje o své uhlíkové stopě.

KONTAKTUJTE NÁS
Mgr. Karel Marschner, Ph.D. 

Natural Resources

Vedoucí Validačního a ověřovacího 

orgánu 

SGS Czech Republic, s.r.o. 

U Trati 42, 100 00 Praha 10 – Strašnice 

Mobile: (+420) 737 847 501 

E-mail: karel.marschner@sgs.com

Začněte svou cestu k udržitelnému rozvoji ještě 
dnes a zvyšte důvěryhodnost vašich produktů díky 
ověřování uhlíkové stopy společností SGS.

mailto:karel.marschner@sgs.com

